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خبر

اقتصادی

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
با اشاره به آغاز فصل برداشت اعلام کرد: 

 احتمال کاهش تولید زعفران
طی امسال

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان 
رضوی گفت: با توجه به وضعیت جوی نامناسب 
امسال و سال گذشته، خشکســالی و گرانی آب 
که کشــاورزان با آن روبه رو بودنــد و همچنین با 
توجه به کاهش انگیزه کشــاورزان برای تولید به 
دلیل قیمــت پایین زعفران پیش بینی می شــود 
که تولید این محصول طی امسال کاهش خواهد 
داشــت.غلامرضا میــری در گفت وگــو با ایســنا 
دربــاره  قیمــت و تولید زعفــران در ســال جدید 
اظهار کرد: قیمت تعیین شده برای خرید زعفران 
نگینی صادراتی قیمت مناسبی است ضمن این 
که حداقل قیمت اســت و در آینــده می تواند این 
قیمت افزایش یابد. این قیمت تعیین شده تقریبا 
با قیمت فعلی 4 میلیون تومان اختلاف دارد و به 
نظر بنده بــا توجه به این که قیمت حداقل اســت 
قیمت مناسبی است. وی درباره وضعیت تولید 
زعفران طی امســال بیان کرد: زعفــران با دیگر 
محصــولات کشــاورزی متفاوت اســت؛ چــرا که 
دیگر محصولات کشاورزی روی سطح زمین قرار 
دارند و میزان تولیــد آن قابل پیش بینی اســت. 
ولی زعفران در زیر زمین قــرار دارد تقریبا از 10 
مهر ماه که برداشــت زعفران شــروع می شود تا 
پایان آذر ماه عملکــرد آن را نمی توان تخمین زد 

یا برآورد کرد.
رئیس اتحادیــه صادرکنندگان زعفران خراســان 
رضوی ضمن اشــاره به شــرایط جوی نامناســب و 
خشکسالی افزود: به طور کلی با توجه به وضعیت 
جوی نامناسب امسال و سال گذشته، خشکسالی 
و گرانی آبی که کشــاورزان بــا آن رو بــه رو بودند و 
همچنیــن با توجــه بــه بی انگیزگی کشــاورزان به 
دلیل قیمت پایین زعفران پیش بینی می شود که  
تولید زعفران ، امسال کاهش خواهد داشت.وی 
در بــاره وضعیت صــادرات زعفران گفــت: تا پایان 
مرداد امسال در مقایسه با مدت زمان مشابه سال 
گذشــته، صادرات زعفران 7 درصد رشــد داشــته 
اســت و هم اکنون صادرات نیز ادامــه دارد و امید 
است طی امسال رشد بیشتری در زمینه صادرات 
صــورت بگیرد.رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان 
زعفــران خراســان رضوی خاطر نشــان کــرد: اگر 
موانعی که بر ســر راه صادرات است برطرف شود، 
پیش بینی می شود که حداقل 30 درصد صادرات 

افزایش خواهد داشت.

از میان خبرها

گوناگون

معاون اداره کل راهداری خبر داد:

 رشد قابل توجه ترانزیت
 جاده ای کالا در استان 

معــاون حمــل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراســان رضوی گفــت: تردد ناوگان 
ترانزیــت ورودی و خروجــی در اســتان طــی نیمــه 
نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال به 
ترتیب ۸۶3 و 174 درصد افزایش داشــته اســت. 
وحدتی فرد در گفت و گو با ایرنا افزود: تردد ناوگان 
حامل بــار ترانزیــت ورودی به اســتان در شــش ماه 
نخست پارسال هزار و 159 دستگاه بود که این رقم 
در نیمه نخست امسال به 11 هزار و 1۶5 دستگاه 
رسیده و نشانگر رشــدی ۸۶3 درصدی است. وی 
گفت: طی نیمه نخســت ســال گذشــته 10 هزار و 
۶79 دســتگاه کامیون حامل بار ترانزیت خروجی 
نیز در این اداره ثبت شده که این تعداد در شش ماه 
نخســت امســال با 174 درصد رشــد به ۲9 هزار و 
۲50 دستگاه رسیده اســت. وی ادامه داد: در بازه 
زمانی یاد شده تردد ناوگان حامل کالای صادراتی 
و وارداتــی از پایانه های مرزی اســتان نیز به ترتیب 
۲1۸ و 3۸5 درصد رشد داشته است. وحدتی فرد 
گفت: با توجه به اعمال ســخت گیــری های متعدد 
مرزی توسط ترکمنستان در گذرگاه های مشترک 
این کشور با خراسان رضوی، بیشتر رونق تجارت و 
ترانزیت کالا در استان مربوط به گذرگاه دوغارون با 

کشور افغانستان بوده است.

سرپرست سازمان صمت استان خبر داد:

صدور مجوز ۲۶ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی طی ۶ ماه

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضــوی گفت: طی شــش مــاه امســال مجــوز برای 
ســرمایه گذاری خارجی ۲۶ میلیــون دلار در طرح 
هــای مختلف صنعتی و معدنی اســتان صادر شــده 
اســت. جواد خزاعی در گفت و گو با ایرنــا افزود: در 
این مــدت بــرای 51 طــرح در بخش هــای مختلف 
اقتصادی اســتان مجــوز ســرمایه گــذاری خارجی 
با ســرمایه بیــش از 3۸ میلیــون دلار صادر شــد که 
بیشــترین ســهم آن مربوط بــه بخش صنعــت با 3۲ 
طرح و بــا ســرمایه مصوب حــدود ۲۶ میلیــون دلار 
اســت که ۶7 درصد از کل ســرمایه مصوب خارجی 
استان در نیمه نخست سال را به خود اختصاص داده 
است. وی ادامه داد: دیگر مجوزهای صادرشده در 
بخش سرمایه گذاری خارجی مربوط به بخش های 
کشــاورزی، حمــل و نقل، گردشــگری، ســاختمان 
و حمــل و نقــل اســت. خزاعــی تصریح کــرد: وجود 
فرصت های مناســب در گروه های مختلف صنعت، 
معادن غنی و صنایع معدنــی، حوزه صنفی تولیدی 
و تشکل های فعال بخش خصوصی، استان را به یک 
اســتان جذاب و پیشــتاز در جذب ســرمایه گذاران 

خارجی تبدیل کرده است.

مدیرعامل شرکت گاز اعلام کرد:

 افزایش ۱۷ درصدی گازرسانی
 به بخش نیروگاهی استان

مدیرعامــل شــرکت گاز خراســان رضــوی گفت: 
گازرســانی به بخــش نیروگاهــی اســتان در نیمه 
نخست امسال نســبت به مدت مشابه پارسال 17 
درصــد افزایش داشــت. افتخــاری در گفــت و گو 
با ایرنــا افزود: در نیمه نخســت امســال حدود پنج 
میلیــارد و 5۸۶ میلیــون مترمکعــب گاز طبیعــی 
در اســتان مصرف شــد که از این رقــم دو میلیارد و 
571 میلیون مترمکعب معادل 4۶ درصد تحویل 
بخش نیروگاهی شــده اســت. وی با بیــان این که 
در نیمــه نخســت پارســال میــزان گاز تحویلــی به 
نیروگاه هــای اســتان دو میلیــارد و 194 میلیون 
مترمکعب بود ادامــه داد: این رقم ،امســال 377 
میلیون مترمکعــب افزایش داشــت. وی گفت: در 
نیمه نخســت امســال یک میلیارد و 975 میلیون 
مترمکعــب گاز طبیعی در بخش خانگــی، تجاری 
و صنایع جزء و 371 میلیــون مترمکعب در بخش 
حمل و نقل مصــرف و ۶۶9 میلیون مترمکعب نیز 

تحویل صنایع فولاد و سیمان استان شد.

یادواره شهدای روحانی خراسان در مشهد برگزار شد 

لاله های سرافراز
بهبودی نیــا- پیش از شــهادت به جامعه 
درس دینــداری و رســیدن بــه ســعادت 
دادند و در دوران دفاع مقدس دوشادوش 
دیگر رزمنــدگان به دفــاع از وطــن و آیین 
اســلام ناب محمدی پرداختند. شــهدای 
روحانــی نــه تنهــا در کلام بلکــه در عمــل 
آییــن بندگــی در راه خداونــد را در تاریــخ 
ثبت کردنــد تا عــلاوه بر زنده نگه داشــتن 
مسیر راســتین بندگی نام خود را در تاریخ 
ماندگار کنند. روز گذشته همزمان با هفته 
دفاع مقــدس، یــادواره شــهدای روحانی 
اســتان های خراســان رضوی، خراســان 
شــمالی و خراســان جنوبی، با روایتگری 
علــی پیراســته رزمنده دفــاع مقــدس و با 
حضور نماینده ولی فقیه در استان و طلاب 
و استادان حوزه علمیه خراسان در مدرسه 

علمیه  نواب مشهد برگزار شد. 

شهادت نقطه عزت است	 
به گزارش »خراســان رضــوی«، آیت ا... 
علم الهدی در این مراسم گفت: شهادت 
نقطه عزتی اســت که باعث تنظیم جاده 
راهبــردی بــرای حرکــت مــا، در عرصه 
زندگــی بــرای دربانی ســاحت حضرت 
بقیة ا... )عج( است. وی افزود: بالاترین 
ســعادت و خوشــبختی بــرای انســانی 
است که با یک جهش مسیر را طی کند، 
خوشبختانه این سعادت نصیب شهیدان 
عزیز ما شد و شهدا توانستند در جاده ای 
پر خوف و خطر با یک جهش سریع  خود 
را به نقطه بالا و خداگونه برسانند و مسیر 
جهش شــهادتی اســت کــه نصیــب این 
افراد شده است وفداکاری و جهادی که 
به شــهادت محقق شد مســیر راهبردی 

اســت که جلوی پای ما گذاشــتند. امام 
جمعه مشهد در ادامه بیاناتش خطاب به 
طلاب جوان حاضر در این مراسم گفت: 
نکته ای که باید شــما طلاب جــوان ما به 
آن توجه داشته باشــید این است که امام 
زمان)عج( نوکری می خواهند که به درد 
روز فرج بخورد. امام زمان )عج( امامت  و 
مدیریت خــود را در زمان غیبت مدیریت 
می کننــد و آن حضــرت حــوادث جهان 
را مدیریت می کنند، در هــر زمانی امام 
زمان )ع( نوکری می خواهند که با توجه 
به جریانــات روز خدمت کند. وی افزود: 
موقعیــت اجتماعــی و مقام چیــز مهمی 
نیست و انسان ممکن است در زندگی به 
مقام های مختلفی برسد مهم این است 
که شما فکر کنید چطور می شود بیشتر 
نوکری امام زمان )عج( را در دستور کار 
قرار دهید. آیت ا... علــم الهدی تصریح 
کرد: این شهدا با این تفکر مسیر جهاد و 
شهادت را طی کردند و خواستند نوکری 
باشــند که به درد امروز حضرت بخورند 
و ما باید این تفکر را ســرلوحه عمل خود 
قــرار دهیم.شــایان ذکــر اســت در ایــن 
مراسم از ۶ خانواده ایثارگر و شهید حوزه 
علمیه خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 

تقدیر شد.

مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب مشــهد 
گفت:حجم ذخیره آب در سدهای تامین 
کننده آب شــرب مشــهد نســبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته تقریبا حــدود 55 
درصد کاهش پیدا کرده و آورده ســدهای 
مشــهد نیــز تقریبــا صفــر اســت و در ایــن 
موقــع ســال ورودی خاصی نداشــته ایم، 
همچنین پیش بینی ها حاکی از این است 
که پاییز خشــکی را تجربــه خواهیم کرد. 
اســماعیلیان در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: کل میــزان بارندگی در شهرســتان 
مشــهد حدود 95 میلی  متر بوده است که 
نسبت به سال گذشته ۶7 درصد کاهش 
بارندگــی را نشــان می دهــد و نســبت به 
میانگین بلند مدت هم حدود  ۶۲ درصد 
کاهــش بارندگــی داشــته ایم. وی گفت: 
هرچند متوســط بارندگی در اســتان نیز 
۶۲ درصد کاهش نسبت به سال گذشته 
داشته ولی کاهش بارندگی استان به طور 
متوســط نســبت به دوره بلند مدت حدود 
4۲ درصد است، یعنی شهرستان مشهد 
در وضعیــت بحرانی تــری از خشکســالی 
قرار دارد، ضمن این که حدود 90 درصد 
وســعت اســتان در وضعیت خشکســالی 
قراردارد، ولی 99 درصد حوزه مشهد در 
خشکسالی به سر می برد. وی با بیان این 
که پیش بینی دقیق بارندگی در نیمسال 
دوم هنوز به ما اعلام نشده است و سازمان 
هواشناســی کشــور باید این پیش بینی را 
انجام دهــد، افــزود: پیش بینی ها حاکی 
از ایــن اســت کــه پاییــز خشــکی را تجربه 
خواهیم کرد. دربــاره فصل زمســتان نیز 
هنوز اظهار نظری نشده است. امیدواریم 
پاییز پربارانی را داشــته باشــیم و وضعیت 
سال گذشته راشاهد نباشیم. مدیرعامل 
شــرکت آب وفاضلاب مشــهد با اشــاره به 
این که در مشهد حدود 353 روستا وجود 
دارد، اظهارکــرد: از ایــن تعــداد روســتا، 
مســئولیت تامین و توزیع آب ۲۶۲ روستا 
را شرکت آبفای مشهد برعهده دارد. البته 
ســال گذشــته بحث یکپارچگی شــرکت 

آبفــای شــهری و روســتایی انجــام شــد و 
این روســتاها تحت پوشش شــرکت آب و 
فاضلاب مشهد قرار گرفتند، روستاهایی 
که در آن زمان به ما تحویل داده شد ۲۶۲ 
روســتا بود که حــدود 40 روســتا بــه این 
مقدار اضافه شده است و تحویل گرفتیم، 
امیدواریم روســتاهای باقی مانــده را نیز 
بتوانیم تحویــل بگیریم و مســئولیت خود 
را بتوانیــم انجــام دهیــم. وی ادامــه داد: 
با توجه بــه این کــه پاییز خشــکی را پیش 
رو خواهیــم داشــت ممکن اســت از میان 
روســتاهایی که درگیر تنش آبی هستند، 
یک روســتا از تنــش آبی خارج و روســتای 
دیگری به این روســتاها اضافه شــود. وی 
با بیان این که منابع آبی روستاها از جمله 
چشــمه، قنات و چاه اســت کــه منابع کم 
عمقی هســتند و از وضعیت خشکســالی 
بسیار تاثیر می پذیرند، اظهارکرد: اگر در 
پاییز بارندگی نباشــد  یا کم باشــد ممکن 
اســت در این منابع کاهش آبگیری بیشتر 
اتفــاق افتد البتــه باید بــه این نکتــه توجه 
داشــت که مصــرف آب نیــز کاهــش پیدا 
خواهد کرد و فقط ممکن اســت تنش آبی 
در میان روستاها جابه جا شود. پیش بینی 
ما این است که 40 روستایی که هم اکنون 
درگیر تنش  آبی هســتند به همین اندازه 
بماند و بــه تعداد آن ها در شــش مــاه دوم 
سال افزوده نشود.وی همچنین در گفت 
و گویی با ایرنــا نیز بیان کــرد: مصرف آب 
در مشــهد طــی نیمه اول امســال نســبت 
به مدت مشــابه ســال گذشــته حدود 1۲ 
درصد افزایش یافته اســت. اســماعیلیان 
گفت: تداوم شــرایط کرونایی، بازگشایی 
اصنــاف و افزایــش یــک درجــه ای دمای 
هوا در ســال زراعی جاری نسبت به سال 
زراعی گذشته از دلایل افزایش مصرف آب 
است. وی افزود: در ســال زراعی گذشته 
دشت مشهد در وضعیت خشکسالی قرار 
داشت و مخازن ذخیره آب شرب سدها به 
حداقل خود رســید بنابراین از ذخایر آبی 

سال های قبل استفاده شد.

 پاییز خشک 
در انتظارمشهد

در حالی که ذخیره آب در سدهای تامین کننده آب شرب 
 مشهد 55 درصد کاهش داشته است، پیش بینی ها

 از پاییزی خشک برای امسال حکایت دارد

کاهش ۲5 درصدی تولید آلو در استان به دلیل خشکسالی
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان گفت: خشکســالی امســال و تبعات 
ناشــی از آن موجــب کاهــش ۲5 درصــدی 
تولید محصول آلو در باغ های این استان شده 
است. میری در گفت و گو با ایرنا افزود: سطح 
زیر کشــت آلو در اســتان هفت هــزار و ۸49 

هکتار است که از این سطح هفت هزار و 140 
هکتار بارور و در دایره محصول آوری اســت. 
وی ادامــه داد: میزان تولید محصــول آلو در 
سال گذشته در استان بیش از ۶۲ هزار تن و 
متوسط عملکرد در واحد سطح حدود ۸ کیلو 

و 700 گرم در هر هکتار بوده است. 

فرماندار رشتخوار خبر داد: 

بهره برداری از ۶۰ منزل مسکونی مددجویان 
خاکشــور-همزمان بــا هفته دفــاع مقدس با 

حضور حجــت الاســلام احمدپــور نماینده 
مــردم خــواف و رشــتخوار در مجلس بیش 
از ۶0 منــزل مســکونی مددجویــی کمیته 
امــداد امــام خمینــی)ره( به همــت کمیته 
امــداد امــام خمینــی  و تــلاش جهادگران 
بسیجی در رشتخوار به بهره برداری رسید.

فرماندار رشتخوار  به خراسان رضوی  گفت: 
برای ساخت این منازل مسکونی بیش از ۶ 
میلیارد تومان اعتبار در قالــب 51 میلیون 
تومان وام های بلاعوض و ۶0 میلیون تومان 
وام بنیاد مسکن در نظر گرفته شده است که 
از ابتدای امســال تــا کنون کار ســاخت این 

منازل در شهرستان رشتخوار آغاز شد.


